
 
 

  
 

LICEO   SCIENTIFICO   STATALE 
“RICCARDO NUZZI” 
Via Cinzio Violante, 18 
Tel. +39 0883 547511 

Cod. Min. BAPS080006 

Cod. Fisc. 81003970720 

76123 Andria (BT) 

Fax: +39 0883 547529 

 

 
 AMATE 
 QUOD 
 ERITIS 

 
 www.liceonuzzi.edu.it 

 

 
 BAPS080006@istruzione.it 
Baps080006@pec.istruzione.it 
 

 

   

AMATE 
QUOD 
ERITIS 

 

 Piano “Scuola 4.0” - Linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea - 

Next generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs 

 

Al personale docente interessato 

Agli studenti interessati 

Al DSGA 

All’Albo online 

Amministrazione trasparente 

Sito web 

 

OGGETTO: PNRR - D.M. prot. n. 161 del 14/06/2022 (Linea investimento 3.2). Costituzione gruppo di 

progettazione - PNRR M4C1 linea di Investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs. 

 

VISTO il Decreto ministeriale 161 del 14 giugno 2022 - PNRR Piano Scuola 4.0 “Adozione del 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, registrato alla Corte dei Conti al 

n. 2245 del 2 settembre 2022, con il quale è stato disposto il riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0, nell'ambito dell'Investimento 3.2 

del PNRR, indicandone anche i criteri e i vincoli di attuazione; 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs; 

PRESO ATTO che, come da Allegato 2, la quota risorsa per l’Azione 2 - Next Generation Labs destinata a 

questo Istituto è pari a 124.044,57 €; 

DATO ATTO  che è necessario predisporre una progettazione d’Istituto finalizzata ad individuare gli ambiti 

tecnologici sui quali disegnare, secondo una prospettiva multidimensionale, i laboratori, 

anche utilizzando gli spazi esistenti, ma rifunzionalizzandoli sulla base dei nuovi arredi e 

attrezzature e delle nuove competenze digitali richieste;   

CONSIDERATO  che per l’azione di cui all’oggetto è previsto che ciascuna istituzione scolastica destinataria 

delle risorse di cui al suddetto decreto, costituisca un gruppo di lavoro, al fine di procedere 

con la prima fase di progettazione degli interventi; 





 
 

  
 

LICEO   SCIENTIFICO   STATALE 
“RICCARDO NUZZI” 
Via Cinzio Violante, 18 
Tel. +39 0883 547511 

Cod. Min. BAPS080006 

Cod. Fisc. 81003970720 

76123 Andria (BT) 

Fax: +39 0883 547529 

 

 
 AMATE 
 QUOD 
 ERITIS 

 
 www.liceonuzzi.edu.it 

 

 
 BAPS080006@istruzione.it 
Baps080006@pec.istruzione.it 
 

 

   

AMATE 
QUOD 
ERITIS 

 

VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti n. 38 del 26/10/2022 e del Consiglio d’Istituto n. 185 

del 28/10/2022 con cui è stata approvata l’adesione della scuola al sopra citato progetto e 

indicata la costituzione dello specifico gruppo di progettazione; 

 

DECRETA 

 

La costituzione del gruppo di progettazione così come di seguito individuato: 

 

Dirigente Scolastico Ruggiero Nicoletta 

Collaboratore del Dirigente, Animatore digitale Catello Manzacca 

Collaboratore del Dirigente, Coordinatore dipartimento di Scienze Papa Rachele 

Funzione Strumentale PTOF, RAV e PDM Fiorella Danila 

Funzione Strumentale Orientamento in entrata e in uscita, Coordinatore 

dipartimento Storia e Filosofia 

Orciuolo Angela 

Funzione Strumentale PCTO e Gestione iniziative culturali Di Franco Angela 

Funzione Strumentale Coordinamento attività sportive, viaggi 

d’Istruzione, Coordinatore dipartimento di Scienze Motorie 

Pistillo Giovanni 

Referente INVALSI e Coordinatore Curvatura Biomedica  De Tommaso Simona 

Referente BES Pietroleonardo Ruggiero 

Referente AUTOVALUTAZIONE D’ISTITUTO Lastella Giusy   

Coordinatore dipartimento di Matematica e Fisica, Ingegnere  Pomarico Vincenzo 

Coordinatore dipartimento Disegno e Storia dell’Arte, Architetto Calvi Emanuele 

Docente di Disegno e Storia dell’Arte, Architetto Peloso Nicola 

Presidente Consiglio d’Istituto Losito Maria Rosaria 

Studente Piscardi Nicola 

 

Compiti: 

Procedere con la prima fase di progettazione degli interventi previsti dal PNRR M4C1 linea di Investimento 3.2 

“Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Nicoletta RUGGIERO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 


		2022-10-31T17:55:52+0100
	NICOLETTA RUGGIERO




